
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AVALIAÇÃO PARA CADASTRO E
INCLUSÃO EM BANCO DE TALENTOS – ASSESSORIA JURÍDICA – Nº 01/2023.

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital
nº 01/2023 de  abertura de inscrições para chamamento para avaliação para cadastro e
inclusão em banco de talentos, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, Edição nº 017, de 30 de janeiro de 2023, RESOLVE:

1. CONSIDERANDO a lista provisória da prova discursiva (P2 e P3) publicada no
diário eletrônico da DPE/AP, edição nº 069 do dia 20/05/2023, a Defensoria Pública
do Estado do Amapá - DPE/AP, resolve:

2. CONSIDERANDO, ainda, as disposições contidas no edital nº 01/2023 e a ausência de
recurso com prazo para o dia 25.04.2023 conforme retificação nº 01, publicado no diário
eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 018 do dia 31/01/2023.

3. DIVULGAR a  relação  definitiva  dos  interessados  considerados  aptos  e  inseridos  no
banco de talentos:

INTERESSADOS APTOS

Emmanuel Braga Coimbra de Araújo

Matheus Barbosa Costa

Macapá/AP, 08 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

ROBERTO COUTINHO FILHO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 488, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Exoneração,  a  pedido,  de  cargo  em
comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Exonerar, a pedido, Fábio Rabelo Ferreira , do cargo em comissão de
Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos ,  Código
CCDP-2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 12 de maio de
2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 08 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 489, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato nº
012/2023-DPE/AP  com  a  empresa LINK
CARD  ADMINISTRADORA  DE
BENEFICIOS  LTDA, do  Processo  nº
3.00000.043/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os  servidores MÁRIO  HILBERTO FREITAS  FREIRE,  Chefe  do
Departamento  de  Transportes  -  DPE/AP  e  CARLA  PATRÍCIA  AZEVEDO  LIMA
PINHEIRO, Assessor Técnico Nível II/Coordenadoria Geral de Administração - DPE/AP,
para atuarem como fiscais do contrato nº 012/2023, do Processo nº 3.00000.043/2023– DPE-
AP,  da  empresa  LINK  CARD  ADMINISTRADORA DE  BENEFICIOS  LTDA,  CNPJ:
12.039.966/0001-11 que trata da contratação de empresa especializada em gestão de frota de
veículos por meio de implantação e operacionalização de sistema informatizado e integrado
via internet, com utilização de cartão magnético, com vigência de 05/05/2023 a 04/05/2024.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a contar de
05/05/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 08 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 490, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Dá  publicidade  a  ausência  de  Defensora
Pública,  em  razão  do  falecimento  de
ascendente.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.05.03.12486-12  – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 121, III, ‘b’, da Lei Complementar Estadual 121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Publicizar  a  concessão  de  08  (oito)  dias  de  ausência  à  Defensora
Pública  MARÍLIA  PEREZ  DE  LIMA ,  que  exerce  suas  atividades  na  1ª
Defensoria Criminal de Macapá, no período de  01 a 08 de maio de 2023.

Art.  2º  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  com  efeitos
retroativos a contar de 01 de maio de 2023.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 08 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 012/2023 - DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.043/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado:  LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS
EIRELLI CNPJ: 12.039.966/0001-11; Objeto: Contratação de  empresa especializada na
prestação  de  serviços  continuados  de  gerenciamento  de  abastecimento  de  veículos
componentes da frota oficial da Defensoria Pública do Estado do Amapá ;  Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
Vigência:  de  05/05/2023 à  04/05/2024. Dotação Orçamentária:  Programa:
1.03.122.0074.2021,  Ação:  2021,  Fonte: 500,  Natureza:  339030;  Nota  de  Empenho  n.°
2023NE00307,  referente  ao  PREGÃO ELETRÔNICO N.º  007/2023,  ata  de Registro de
Preços nº 014/2023; Valor Global do Contrato: R$ 196.058,56 (cento e noventa e seis mil,
cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto n.º
1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e  PATRICIA APARECIDA DE LIMA
pela contratada.

 Macapá-AP, 08 de maio de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 178, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Designação de defensor público substituto. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.04.28.12412-12 - DPEAP, 

CONSIDERANDO que  o  Núcleo  Regional  de  Oiapoque conta  com  apenas  o  defensor
público titular da 2ª Defensoria de Oiapoque, em acumulação extraordinária na 1ª Defensoria
de Oiapoque, tendo em vista que atua como defensor da parte ré na referida ação, solicita a
indicação de defensor público substituto para atuação,

CONSIDERANDO o art. 79 da Lei Complementar Estadual nº121/2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o defensor público substituto  ANDRÉ FELIPE, para atuar na defesa da
parte ré, ALEXSAN SOUZA DA SILVA, durante todo o trâmite do feito, no  Processo n.º
0001658-13.2019.8.03.0009.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 179, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Dá publicidade a licença médica de Defensor
Público.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2023.05.05.12575-3– DPE/AP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar nº 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o  atestado  médico  em  anexo  nos  autos  do  Processo  eletrônico  nº
22023.05.05.12575-3,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar 02 (dois)  dias de licença médica do Defensor Público ALEXANDRE
OLIVEIRA KOCH, que exerce suas atividades  na 6ª Defensoria Criminal de Macapá,  nos
dias 5 e 6 de maio de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 5 de maio de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 180, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Revogação e designação de acumulação
extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  168,  de  27  de  abril  de  2023,  que  designou  a
DEFENSORIA DO NÚCLEO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI, para acumulação
extraordinária,  no  exercício  das  atribuições  da  defensora  pública RENATA  GUERRA
PERNAMBUCO, na Defensoria do Núcleo de Mazagão, no período de 29 de maio a 12 de
junho de 2023,

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2023 da Corregedoria-Geral, que publicizou a escala de
férias dos membros da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o artigo 79, parágrafo único, da Lei Complementar nº 121/2019-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 93 da Lei Complementar nº 121/2019-DPEAP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Revogar a designação da DEFENSORIA DO NÚCLEO DE PEDRA BRANCA
DO AMAPARI,  para acumulação extraordinária,  na Defensoria do Núcleo de Mazagão,  no
período de 29 de maio a 07 de junho de 2023.

Art.  2º. Designar  o defensor  público  substituto  JOSÉ  AUGUSTO  NORAT  BASTOS
FILHO,  para acumulação extraordinária, na Defensoria do Núcleo de Mazagão, no período
de 29 de maio a 07 de junho de 2023.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, mantendo vigente todas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 181, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Designação de defensor público substituto. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.05.02.12439-12 -DPEAP, 

CONSIDERANDO que o Núcleo Regional de Oiapoque conta com apenas o defensor titular
da 2ª Defensoria de Oiapoque, em acumulação extraordinária na 1ª Defensoria de Oiapoque,
tendo em vista que atua como defensor do autor na referida ação, solicita a indicação de
defensor público substituto para atuação,

CONSIDERANDO  a  Portaria nº 538,  de  30  de  março  de  2022,  que  nomeou  JOSÉ
AUGUSTO NORAT BASTOS FILHO, para exercer  o cargo de Provimento Efetivo de
Defensor  Público  Substituto,  integrante  da  Carreira  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá,

CONSIDERANDO o art. 79 da Lei Complementar Estadual nº121/2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  o  defensor  público  substituto  JOSÉ  AUGUSTO  NORAT  BASTOS
FILHO, para atuar na defesa da parte ré, DORILSON OLIVEIRA MORAES, durante todo
o  trâmite  do  feito,  nos  Processos  n.º  0000532-83.2023.8.03.0009,  0001487-
22.2020.8.03.0009 e 0000531-98.2023.8.03.0009.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 182, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Dá publicidade  a  licença  para  tratamento  de
saúde de servidora pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.05.03.12475-3  -DPEAP,

CONSIDERANDO os três atestados médicos apresentados nos autos do processo eletrônico
n.º 2023.05.04.12521-3 -DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de
2019,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária nº 0066, de 03 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01, de 04 de abril de 2022-DPE/AP

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde da servidora pública
GILDEANE  EMILIA  OLIVEIRA  DE  BARROS  MAGALHAES,  que  exerce  suas
atividades como assessora jurídica da Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de
26 de março a 01 de abril, e nos dias 27 e 28 de abril  de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 26 de março de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 183, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Designação de defensora pública titular
para acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a Portaria nº 490/2023/DPEAP, que publicizou a concessão de 08 (oito)
dias  de  ausência  à  Defensora  Pública  MARÍLIA PEREZ  DE  LIMA,  que  exerce  suas
atividades na 1ª Defensoria Criminal de Macapá, em razão do falecimento de ascendente, no
período de 01 a 08 de maio de 2023,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a 7ª  DEFENSORIA CRIMINAL DE  MACAPÁ,  para  acumulação
extraordinária, na 1ª  Defensoria Criminal de Macapá, no período de 01 a 08 de maio de
2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 01 de maio de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 08 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

CORREGEDORIA-GERAL 
ERRATA DE PORTARIA 

Errata da Portaria nº 206, de 24 de abril
de  2023  que  Revoga  designação  para
acumulação  extraordinária  na  5ª
Defensoria  Cível  de Macapá no dia  20
de abril de 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Errata  da  Portaria  nº  206,  de  24  de  abril  de  2023 que  Revoga designação para
acumulação extraordinaria na 5ª Defensoria Cível de Macapá no dia 20 de abril de 2023:

Onde lê-se:

Art.  1º.  Revogar  a  designação  da  1ª  DEFENSORIA  CÍVEL  DE  MACAPÁ, para
acumulação  extraordinária  do  exercício  das  atribuições  da  Defensora  Pública JÚLIA
LAFAYETTE PEREIRA,  na 5ª  Defensoria  Criminal de Macapá, no dia 20 de abril  de
2023.

Leia-sê:

Art.  1º.  Revogar  a  designação  da  1ª  DEFENSORIA  CÍVEL  DE  MACAPÁ, para
acumulação  extraordinária  do  exercício  das  atribuições  da  Defensora  Pública JÚLIA
LAFAYETTE PEREIRA, na 5ª Defensoria Cível de Macapá, no dia 20 de abril de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá/AP, 08 de maio de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 012/2023 – DPE/AP

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios - CLCC - DPE/AP e de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 682 de 13 de maio de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
na  data  e  horário  abaixo  indicados,  fará  realizar  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO,  cujo  objeto  é  o  registro  de  preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de
aparelhos de ar condicionado tipo split, para atender as demandas da Defensoria Pública do
Amapá  -  DPE/AP,  conforme  especificações,  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas no Termo de Referência,  Anexo I  do Edital  e seus anexos.  A licitação será
regida pela Lei n.º 10.520/2002,  Lei Complementar n.º 123/2006,  Decreto n.º 10.024/2019,
pelo  Decreto  n.º  7.892/2013,  e  subsidiariamente,  pela  Lei  n.º  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores.

Início do Acolhimento das Propostas: 09/05/2023, às 09h00mim.
Término do Acolhimento das Propostas: 19/05/2023 às 09h30mim.
Data da Disputa de Lances: 19/05/2023, as 09h30min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá/AP, 05 de maio de 2023.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Pregoeira CLCC - DPE/AP

  

http://www.comprasnet.gov.br/


PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 8 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 081

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 013/2023 – DPE/AP

A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios - CLCC - DPE/AP e de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 682 de 13 de maio de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
na  data  e  horário  abaixo  indicados,  fará  realizar  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO,  cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual  contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção, sob demanda, de carteiras de
identidade funcional e porta-documentos com lapela e distintivo, incluindo todos os serviços
de elaboração de layout, diagramação, editoração eletrônica, acabamento, revisão e impressão
de dados funcionais e pessoais, para atender as demandas da Defensoria Pública do Amapá -
DPE/AP,  conforme  especificações,  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no
Termo de Referência, Anexo I do Edital e seus anexos.  A licitação será regida pela Lei n.º
10.520/2002,  Lei  Complementar  n.º  123/2006,  Decreto  n.º  10.024/2019,  pelo  Decreto  n.º
7.892/2013, e subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Início do Acolhimento das Propostas: 10/05/2023, às 09h00mim.
Término do Acolhimento das Propostas: 23/05/2023 às 09h30mim.
Data da Disputa de Lances: 23/05/2023, as 09h30min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá/AP, 08 de maio de 2023.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Pregoeira CLCC – DPE/AP

Edição assinada eletronicamente por:

  

http://www.comprasnet.gov.br/

	EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AVALIAÇÃO PARA CADASTRO E INCLUSÃO EM BANCO DE TALENTOS – ASSESSORIA JURÍDICA – Nº 01/2023.

		2023-05-08T16:10:41-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




